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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2017:29. Motionären vill att kyrkostyrelsen utreder 
förutsättningarna för ett nationellt avtal med Stim där strömmande musik från internet 
ingår. Utskottet understryker den levande musikens stora värde men ser också att det är 
angeläget att kyrkan går människor till mötes när de har önskemål om att använda 
inspelad musik istället. Utskottet ser positivt på ett nationellt avtal med Stim men 
eftersom en avtalsprocess med Stim redan är i gång där man har som mål att komma 
överens om hanteringen av streamingtjänster, anser utskottet att motionen är besvarad. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att motionen är besvarad med vad utskottet anfört. 

Motionens förslag 
Motion 2017:29 av Tomas Jansson och Anders Åkerlund, Nationellt 
Stim-avtal för musik via internet vid kyrkliga handlingar 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda förutsättningarna för ett 
nationellt avtal med Stim avseende användande av strömmande musik från internet i 
våra kyrkor. 

Bakgrund 
Tidigare avtal och pågående förhandlingar med Stim 
Svenska kyrkans arbetsgivareorganisation (dåvarande församlings- och pastorats-
förbund) träffade 1994 en överenskommelse med Stim. Överenskommelsen innebar att 
församlingar/kyrkliga samfälligheter rekommenderades att i sin tur teckna avtal om en 
ersättning till Stim för musikanvändning i enlighet med framförhandlat standardavtal. 

Detta avtal sades upp av Stim inför årsskiftet 2014–2015 och förhandlingar om ett 
nytt nationellt avtal mellan Svenska kyrkan och Stim började under våren 2015. 
Förhandlingarna har inte pågått intensivt hela tiden och de har ännu inte resulterat i 
ett nytt avtal. Förhandlingarna fortsätter under hösten 2017. Inom ramen för ett nytt 
centralt avtal, där bl.a. vissa grundläggande frågor regleras, kommer varje enhet i 
Svenska kyrkan behöva sluta ett standardiserat men lokalt avtal med Stim men det 
centrala avtalet ska ge ett stort stöd till den lokala nivån i den lokala avtalsprocessen. 

Det är för tidigt att säga vad det nya avtalet kommer att innehålla men jämfört med 
det tidigare avtalet finns ett stort behov av en modernisering och den nationella nivåns 



 

2 

Kl 2017:9 
 

mål är att ett nytt avtal ska ta hänsyn till både ny teknik och nya konsumtionsmönster. 
Målet är också att man inom ramen för pågående förhandlingar ska komma överens 
om hanteringen av streamingtjänster. 

Avtal om musik på svenskakyrkan.se 
Vid årsskiftet 2016/2017 slöt den nationella nivån ett avtal med Stim där den 
nationella nivån betalar en viss summa per år för att Svenska kyrkans samtliga enheter 
får lägga upp musik på svenskakyrkan.se. Det avtalet gäller retroaktivt från tillkoms-
ten av svenskakyrkan.se och fram till slutet av 2017. Under hösten 2017 kommer 
parterna att förhandla om ett nytt avtal. 

Upphandling med Spotify 
Den nationella nivån har upphandlat ett förmånligt pris på abonnemang för streaming 
av musik genom Spotify. Alla enheter i Svenska kyrkan som vill streama musik 
genom Spotify kan köpa denna tjänst av Spotify under förutsättning att församlingen 
har ett eget Stim-avtal. I dagsläget finns inte någon vilja hos leverantören att upp-
handla ett nationellt abonnemang som omfattar samtliga enheter i Svenska kyrkan. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motionen är besvarad med vad utskottet 
anfört. 

Utskottet instämmer i det motionärerna anför att musiken spelar en stor roll vid de 
kyrkliga handlingarna och vill understryka den levande musikens stora värde. Men 
precis som motionärerna, ser utskottet att det är angeläget att kyrkan också kan gå 
människor till mötes när de har önskemål om att använda inspelad musik. 

Utskottet ser positivt på ett nationellt avtal med Stim och anser att det är viktigt att 
ett nytt avtal tar hänsyn till användningen av strömmande musik från internet. 
Eftersom en avtalsprocess med Stim redan är i gång där man bl.a. har som mål att 
komma överens om hanteringen av streamingtjänster och eftersom ett avtal förväntas 
vara klart under hösten 2017 anser utskottet att motionen är besvarad. 
 
Uppsala den 5 oktober 2017 
 
På Kyrkolivsutskottets vägnar 
 
Sofia Rosenquist, ordförande 
  Sigurdur Hafthorsson, sekreterare 
 
Beslutande: Sofia Rosenquist, ordförande, Marie Nielsén, Daniel Larson, Birgitta 
Lindén, Ronny Hansson, Micke G Hästö, Niklas Grahn, Roland Johansson, Berit 
Simonsson, Anna-Karin Westerlund, Gunilla Eldebro, Elisabeth Rydström, Niklas 
Larsson, Torbjörn Arvidsson och Marja Sandin-Wester. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Camilla Persson, Lissandra Rickemark, Ulla 
Nordlien, Ove Stenlund, Arne Närström, Katarina Glas, Kjell Petersson, Elisabeth 
Kullenberg, Ulla Littgren, Jerker Schmidt, Stig Eriksson, Anders Ahl, Ylva 
Wahlström Ödmann och Karin Janfalk.  
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 


